Міністерство освіти і науки України

Харківський національний університет міського господарства

імені О. М. Бекетова

БІБЛІОТЕКА
Теоретичні та практичні

питання ландшафтної 

архітектури
Бібліографічний покажчик

Харків

ХНУМГ

2013

УДК 016:712
ББК 85.118я1

Т 33

Укладач – Муханова Т. С.

Науковий редактор – д. арх. Древаль І. В.

Теоретичні та практичні питання ландшафтної архітектури : бібліогр. покажчик / Харк. нац. ун-т міськ. госп-ва ім. О. М. Бекетова ; укл. 
Т. С. Муханова ; наук. ред. І. В. Древаль. – Х. : ХНУМГ, 2013. – 30 с.
Зміст

1.  Передмова..............................................................................................4
2.  Правова база ландшафтного проектування........................................5
3.  Загальнотеоретичні питання ландшафтного проектування..............6
4.  Ландшафтна організація міжселищних територій...........................12
5.  Ландшафтна архітектура міста...........................................................14
6.  Ландшафтний дизайн...........................................................................17
7.  Дендропарки та ботанічні сади...........................................................19
8.  Ландшафтний дизайн в садово-парковому мистецтві......................20
9.  Декоративна дендрологія....................................................................24
10.  Іменний покажчик..............................................................................27
Передмова

Ландшафтна архітектура – важлива складова практичної, теоретичної та проектної діяльності з формування середовища життєдіяльності сучасного суспільства. Також це об’ємно-просторова організація території, обۥєднання природних, будівельних і архітектурних компонентів у цілісну композицію, яка несе певний художній образ. Подібно архітектурі та містобудуванню, ландшафтна архітектура відноситься до просторових видів мистецтва.

Джерела, які включено до даного бібліографічного покажчика, висвітлюють значення ландшафтної архітектури в сучасному світі, його об’єкти і функції, методи дослідження.

В бібліографічному покажчику представлені: книги, статті з періодичних та продовжуваних видань (які видано в Україні та Росії), електронні ресурси. Матеріал подано мовою оригіналу за ДСТУ ГОСТ 7.1:2006 „Бібліографічний опис. Загальні вимоги та правила складення” та згруповано за розділами:

· Правова база ландшафтного проектування;

· Загальнотеоретичні питання ландшафтного проектування;

· Ландшафтна організація міжселищних територій;

· Ландшафтна архітектура міста;

· Ландшафтний дизайн;

· Дендропарки та ботанічні сади;

· Ландшафтний дизайн в садово-парковому мистецтві;

· Декоративна дендрологія.

Джерела у розділах згруповано за українсько-російською абеткою. Хронологічні межі відбору матеріалів: 2009–2013 рр. Загальна кількість 
джерел – 250. Для зручного користування укладено іменний покажчик авторів.

Бібліографічний покажчик адресовано викладачам, аспірантам та студентам університету.

Правова база ландшафтного проектування
1. Деякі питання професійної атестації відповідальних виконавців окремих видів робіт (послуг), пов’язаних із створення об’єктів архітектури : постанова Кабінету Міністрів України від 23 травня 2011 р. № 554 // Урядовий кур’єр. – 2011. – 2 червня. – С. 20.

2. Питання впорядкування діяльності парків-пам’яток, садово-паркового мистецтва загальнодержавного значення «Лівадійський», «Масандрівський», «Місхорський» : постанова Кабінету Міністрів України від 29 липня 2009 р. 
№ 957 // Урядовий кур’єр. – 2009. – 16 вересня. – С. 19.

3. Про внесення змін до пункту 6 Порядку видалення дерев, кущів, газонів і квітів у населених пунктах : постанова Кабінету Міністрів України від 
14 лютого 2011 р. № 102 // Урядовий кур’єр. – 2011. – 23 лютого. – С. 21.

4. Про доповнення пункту 6 Порядку видалення дерев, кущів, газонів і квітників у населених пунктах : постанова Кабінету Міністрів України від 
5 серпня 2009 р. № 860 // Офіційний вісник України. – 2009. – № 61. – С. 109.

5. Про затвердження Положення про Всеукраїнський конкурс з квітникарства та ландшафтного дизайну „Квітуча Україна” : наказ Міністерства освіти і науки, молоді та спорту від 25 лютого 2013 р. № 197 // Офіційний вісник України. – 2013. – № 23. – С. 87–92.

6. Про затвердження Положення про Всеукраїнський фестиваль «Україна – сад» : наказ Міністерства освіти і науки, молоді та спорту від 25 лютого 2013 р. № 196 // Офіційний вісник України. – 2013. – № 82. – С. 82–87.

7. Про мораторій на видалення зелених насаджень на окремих об’єктах благоустрою зеленого господарства м. Києва : закон України від 2 грудня 
2010 р. № 2739-VI // Урядовий кур’єр. – 2011. – 19 січня. – С. 9.

8. Про розширення території Чорноморського біосферного заповідника : указ Президента України від 25 лютого 2009 р. № 100 // Урядовий кур’єр. – 2009. – 4 березня. – С. 12.

9. Про створення Гетьманського національного природного парку : указ Президента України від 27 квітня 2009 р. № 273 // Урядовий кур’єр. – 2009. – 
13 травня. – С. 7.

10. Про створення Національного природного парку «Бузький Гард» : указ Президента України від 30 квітня 2009 р. № 279 // Урядовий кур’єр. – 2009. – 
13 травня. – С. 7.

11. Про створення Національного природного парку «Мале Полісся» : указ Президента України від 2 серпня 2013 р. № 420 // Офіційний вісник України. – 2013. – № 60. – С. 130–132.

Загальнотеоретичні питання ландшафтного проектування

12. Бараннік В. О. Матрична модель прогнозу динаміки популяції омели білої у міському ландшафті / В. О. Бараннік, Ю. І. Вергелес, І. О. Рибалка // Коммунальное хозяйство городов : науч.-техн. сб. – К. : Техніка, 2010. – Вып. 93. – С. 392–396. – (Серия «Технические науки и архитектура»). – [Електронний ресурс]. – Режим доступу : http://eprints.kname.edu.ua/17110/
13. Бірьова О. Ю. Паркове мистецтво Слобожанщини / О. Ю. Бірьова // Вісник Харківської державної академії культури. – Х. : ХДАК, 2011. – 
Вип. 32. – С. 67–74.

14. Богданова Л. О. Інтегровані процеси архітектурного розвитку природного та штучного середовища у сучасному містобудуванні / 
Л. О. Богданова, А. С. Нікітіна // Проблемы архитектуры и градостроительства на трансграничных территориях : материалы междунар. науч.-практ. конф., Харьков, 14–15 декабря 2011 г. / Харьк. облгосадмин., Воронеж. гос. архитектур.-строит. ун-т, Харьк. нац. акад. гор. хоз-ва и др. – Х. : ХНАГХ, 
2011. – С. 103–105. – [Електронний ресурс]. – Режим доступу : http://eprints.kname.edu.ua/30026/
15. Боса Л. Зміни ландшафту Подніпров’я у ХХ столітті як соціокультурна проблема // Л. Боса // Народна творчість та етнологія. – 2012. – № 4. – С. 53–64.

16. Бурак О. М. Економічне регулювання розвитку системи озеленення міст та регіонів України в умовах урбанізації : автореферат дис. ... канд. екон. наук : 08.00.05 / Бурак Олена Миколаївна ; Харк. нац. акад. міськ. госп-ва. – Х., 2009. – 22 с. – [Електронний ресурс]. – Режим доступу : http://eprints.kname.edu.ua/21938/
17. Ватрич І. Д. Природно-кліматичний та географічний чинник розташування бальнеологічних санаторних комплексів в Україні / І. Д. Ватрич // Містобудування та територіальне планування : наук.-техн. зб. – К. : КНУБА, 2011. – Вип. 39. – С. 59–65.

18. Веселова С. Русский взгляд на итальянский ландшафт / С. Веселова, 
В. Веселов // Ландшафтная архитектура, дизайн. – 2011. – № 2. – С. 13–17.
19. Виноградська С. Г. Методичні вказівки до виконання графічної та самостійної роботи з дисципліни «Ландшафтна архітектура» (№ 1828) : для студ. 5 курсу ден. форми навч. напр. «Архітектура» спец. «МБ» / 
С. Г. Виноградська, А. О. Рябоконь ; Харк. нац. акад. міськ. госп-ва. – Х. : ХНАМГ, 2009. – 12 с. – [Електронний ресурс]. – Режим доступу : http://eprints.kname.edu.ua/14397/
20. Вязовская А. В. К определению термина «ландшафтный урбанизм» / 
А. В. Вязовская // Сучасні проблеми архітектури та містобудування : наук.-техн. зб. – К. : КНУБА, 2011. – Вип. 26. – С. 31–36.

21. В’язовська А. В. Ландшафтний підхід у містобудуванні / 
А. В. В’язовська // Містобудування та територіальне планування : наук.-техн. зб. – К. : КНУБА, 2011. – Вип. 42. – С. 71–75.

22. Герасимчук З. В. Перспективи озеленення у контексті збалансованості розвитку територій України / З. В. Герасимчук // Коммунальное хозяйство городов : науч.-техн. сб. – К. : Техніка, 2009. – Вып. 86. – С. 439–444. – (Серия «Технические науки и архитектура»). – [Електронний ресурс]. – Режим 
доступу : http://eprints.kname.edu.ua/11465/
23. Гетьман В. І. Гармонія культурного ландшафту у красі заповідної природи / В. І. Гетьман // Географія та економіка в сучасній школі. – 2013. – 
№ 5. – С. 43–45.

24. Гнєздилова О. В. Регулярний ландшафт: історичний досвід / 
О. В. Гнєздилова // Сучасні проблеми архітектури та містобудування : наук.-техн. зб. – К. : КНУБА, 2009. – Вип. 21. – С. 193–205.
25. Губина М. В. Природно-ландшафтные и климатические факторы и их влияние на архитектурную композицию городских ансамблей / М. В. Губина, 
В. С. Коваленко // Коммунальное хозяйство городов : науч.-техн. сб. – К. : Техніка, 2009. – Вып. 90. – С. 49–53. – (Серия «Архитектура и технические науки»). – [Электронный ресурс]. – Режим доступа : http://eprints.kname.edu.ua/15140/
26. Гудченко З. Архітектурно-ландшафтний образ Косівщини / З. Гудченко // Народна творчість та етнологія. – 2012. – № 6. – С. 83–93.

27. Гуцуляк В. М. Ландшафти Чернівецької області та їх геохімічні особливості : монографія / В. М. Гуцуляк ; Чернів. нац. ун-т 
ім. Юрія Федьковича. – Чернівці, 2012. – 143 с. : іл.

28. Демура-Машкіна А. П. Історико-порівняльний аналіз дизайн освіти в Україні і зарубіжжі ХІХ–ХХ століття / А. П. Демура-Машкіна, 
М. М. Тимошенко // Сучасні проблеми архітектури та містобудування : наук.-техн. зб. – К. : КНУБА, 2012. – Вип. 31. – С. 282–291.

29. Денисик Г. І. Висотна диференціація рівнинних ландшафтів України / Г. І. Денисик, Л. М. Кирилюк. – Вінниця : Едельвейс і К, 2010. – 235 с. : іл.

30. Денисик Г. І. Садово-паркові ландшафти Правобережного лісостепу України : монографія / Г. І. Денисик, І. В. Кравцова. – Вінниця : Едельвейс і К, 2012. – 209 с. : іл.

31. Дідик В. В. Естетика та композиція ландшафту: проектування ландшафтних об’єктів: композиційні та естетичні засади : навч. посібник / 
В. В. Дідик, Т. М. Максим’юк ; Нац. ун-т «Львівська політехніка». – Львів, 2012. – 242 с. : іл.

32. Донець І. І. Шляхи застосування концепції ландшафтної поляризації для забезпечення сталого розвитку міст / І. І. Донець, О. М. Бурак // Економічні проблеми та перспективи розвитку житлово-комунального господарства на сучасному етапі : матеріали ІІ міжнар. наук.-практ. конф., Харків, 20–22 жовтня 2010 р. – Х. : ХНАМГ, 2010. – С. 387–390. – [Електронний ресурс]. – Режим доступу : http://eprints.kname.edu.ua/31157/
33. Древаль И. В. Использование экологического подхода при формировании современных ландшафтных объектов / И. В. Древаль, 
О. Ю. Лысых // Комунальне господарство міст : наук.-техн. зб. – Х. : ХНАМГ, 2011. – Вип. 97. – С. 408–412. – (Серія «Технічні науки та архітектура»). – [Электронный ресурс]. – Режим доступа : http://eprints.kname.edu.ua/21335/
34. Дударець В. М. Роль природних факторів у ландшафтному проектуванні / В. М. Дударець // Мистецтвознавчі записки : зб. наук. праць. – 2010. – Вип. 17. – С. 130–136.

35. Єгоров Ю. І. Масштабна організація архітектурно-ландшафтного середовища / Ю. І. Єгоров // Містобудування та територіальне планування : наук.-техн. зб. – К. : КНУБА, 2011. – Вип. 39. – С. 161–168.

36. Єгорова Т. М. Ландшафтна екологія України: [геохімічні аспекти] : підручник / Т. М. Єгорова ; Європейський університет. – Кам’янець-Подільський : Зволейко Д. Г., 2009. – 191 с. : іл.

37. Заіченко О. В. Архітектурно-планувальні рішення при прогнозуванні екологічної безпеки / О. В. Заіченко, Н. В. Сімакова // Комунальне господарство міст : наук.-техн. зб. – Х. : ХНАМГ, 2011. – Вип. 99. – С. 38–43. – (Серія «Технічні науки та архітектура»). – [Електронний ресурс]. – Режим доступу : http://eprints.kname.edu.ua/21593/
38. Кайлюк Є. М. Актуальні напрями інноваційно-інвестиційного розвитку сфери озеленення / Є. М. Кайлюк, С. Ю. Юр’єва // Коммунальное хозяйство городов : науч.-техн. сб. – К. : Техніка, 2009. – Вып. 86. – С. 404–408. – (Серия «Технические науки и архитектура»). – [Електронний ресурс]. – Режим 
доступу : http://eprints.kname.edu.ua/11434/
39. Караїм О. А. Екологічна безпека регіону на засадах ландшафтного управління / О. А. Караїм // Стратегія і механізми регулювання промислового розвитку. – 2011. – Т. 3. – С. 323–334.

40. Квазіприродні ландшафти Центрального Побужжя : монографія / 
С. В. Совгіра, Г. Є. Гончаренко, С. Л. Грабовська, Р. В. Подзерей ; Уман. держ. пед. ун-т ім. Павла Тичини, Навч.-наук. лабор. «Екологія і освіта». – К. : Науковий світ, 2011. – 168 с. : іл.

41. Косаревська Р. О. Програми для ландшафтного проектування / 
Р. О. Косаревська, О. В. Левченко // Сучасні проблеми архітектури та містобудування : наук.-техн. зб. – К. : КНУБА, 2009. – Вип. 22. – С. 86–95.
42. Кривицкая А. С. Экоархитектура как сохранение природного каркаса региональной системы / А. С. Кривицкая, Н. И. Криворучко // Проблемы архитектуры и градостроительства на трансграничных территориях : материалы междунар. науч.-практ. конф., Харьков, 14–15 декабря 2011 г. / Харьк. облгосадмин., Воронеж. гос. архитектур.-строит. ун-т, Харьк. нац. акад. гор. хоз-ва и др. – Х. : ХНАГХ, 2011. – С. 22–24. – [Электронный ресурс]. – Режим доступа : http://eprints.kname.edu.ua/29900/
43. Кривов В. М. Ландшафтознавство та екологія у землеустрої : навч. посібник / В. М. Кривов, А. В. Барвінський, Р. В. Тихенко. – К. : Урожай, 
2011. – 397 с. : іл.
44. Крижановская Н. Я. Рекреационный потенциал и особенности формирования объектов туризма на территории Белгородской области / 
Н. Я. Крижановская, Е. И. Крушельницкая // Комунальне господарство міст : наук.-техн. зб. – Х. : ХНАМГ, 2012. – Вип. 103. – С. 569–573. – (Серія «Технічні науки та архітектура»). – [Электронный ресурс]. – Режим доступа : http://eprints.kname.edu.ua/25690/
45. Крижановская Н. Я. Экологический подход к проектированию объектов отдыха и туризма на территории Центрально-Черноземного региона / 
Н. Я. Крижановская, Е. И. Крушельницкая // Проблемы архитектуры и градостроительства на трансграничных территориях : материалы междунар. науч.-практ. конф., Харьков, 14–15 декабря 2011 г. / Харьк. облгосадмин., Воронеж. гос. архитектур.-строит. ун-т, Харьк. нац. акад. гор. хоз-ва и др. – Х. : ХНАГХ, 2011. – С. 86–87. – [Электронный ресурс]. – Режим доступа : http://eprints.kname.edu.ua/30009/
46. Кукушин В. С. Ландшафтная архитектура : учеб. пособие / 
В. С. Кукушин, С. Н. Кружилин. – Ростов-на-Дону : Феникс, 2010. – 350 с.
47. Культурний ландшафт: теорія і практика : зб. наук. праць / за ред. 
Г. І. Денисика / Вінниц. держ. пед. ун-т ім. Михайла Коцюбинського, Криворіз. держ. пед. ун-т, Уман. держ. пед. ун-т ім. Павла Тичини та ін. – Вінниця : Едельвейс і К, 2010. – 203 с. : іл.

48. Кусков А. Є. Ландшафтна екологія : навч. посібник / А. Є. Кусков, 
Т. М. Ткаченко ; Донбас. нац. акад. буд-ва і арх-ри, Донец. держ. ун-т управ. – Макіївка : Ноулідж, Донец. від-ня, 2009. – 165 с. : іл.

49. Кустовська О. Проблеми становлення мережі озеленених територій та шляхи їх вирішення / О. Кустовська // Землевпорядний вісник. – 2011. – № 7. – С. 34–38.

50. Кустовська О. В. Становлення мережі озеленених територій: проблеми та шляхи їх розв’язання / О. В. Кустовська, Г. А. Хміль // Землеустрій і кадастр. – 2012. – № 2. – С. 20–28.
51. Кушниренко М. М. Зарубежный опыт защиты ландшафтов / 
М. М. Кушниренко // Містобудування та територіальне планування : наук.-техн. зб. – К. : КНУБА, 2009. – Вип. 35. – С. 200–204.

52. Ландшафтна екологія : навч. посібник / О. І. Бондар, Ю. В. Пилипенко, Д. С. Мальчикова, О. В. Машкова. – К. : Олді-плюс : Держ. екол. акад., 2011. – 175 с. : іл.
53. Ландшафтная архитектура в прошлом и настоящем [Электронный ресурс]. – Режим доступа : http://www.pro-landshaft.ru/
54. Ландшафтная архитектура, дизайн или строительство? [Электронный ресурс]. – Режим доступа : http://old.arch66.ru/articles/2/54/
55. Ландшафтная архитектура и ландшафтное проектирование [Электронный ресурс]. – Режим доступа : http://www.construction-technology.ru/landiz/
56. Ландшафтная архитектура, история ландшафтной архитектуры [Электронный ресурс]. – Режим доступа : http://landscape-gildiya.com.ua/
57. Ландшафты, растительный покров и животный мир регионального ландшафтного парка «Меотида» / Г. Н. Молодан, С. А. Приходько, 
С. В. Третьяков и др. ; Донец. облсовет, Регион. ландшафт. парк «Меотида», Донец. ботан. сад НАН Украины. – Луганск : Ноулидж, 2010. – 176 с.

58. Левченко О. В. Динамічне проектування ландшафтів в програмно-інформаційному середовищі / О. В. Левченко // Сучасні проблеми архітектури та містобудування : наук.-техн. зб. – К. : КНУБА, 2011. – Вип. 26. – С. 223–228.

59. Левченко О. В. Інформаційні технології побудови стилістики в ландшафтному проектуванні / О. В. Левченко, Р. О. Косаревська // Сучасні проблеми архітектури та містобудування : наук.-техн. зб. – К. : КНУБА, 2010. – Вип. 23. – С. 191–200.

60. Лу Пен Характеристика культурного ландшафта Китая как объекта для развития экскурсионного туризма / Лу Пен // Комунальне господарство міст : наук.-техн. зб. – Х. : ХНАМГ, 2011. – Вип. 97. – С. 438–445. – (Серія «Технічні науки та архітектура»). – [Электронный ресурс]. – Режим доступа : http://eprints.kname.edu.ua/21340/
61. Лукомська І. О. Особливості архітектурних ландшафтів долин річок українських Карпат / І. О. Лукомська // Містобудування та територіальне планування : наук.-техн. зб. – К. : КНУБА, 2012. – Вип. 44. – С. 311–323.

62. Мартіненайте Л. Ландшафт і його теоретичні інтерпретації / 
Л. Мартіненайте // Народна творчість та етнологія. – 2011. – № 3. – спец. вип. : Литовська етнологія. – С. 91–95.

63. Мельничук О. Ю. Ландшафтна організація території за межами населених пунктів при землеустрої / О. Ю. Мельничук, В. Л. Корнілов // Містобудування та територіальне планування : наук.-техн. зб. – К. : КНУБА, 2010. – Вип. 36. – С. 262–272.

64. Міхелі С. В. Практикум із ландшафтознавства : навч. посібник / 
С. В. Міхелі, І. В. Мирон ; Ніжин. держ. ун-т ім. Миколи Гоголя. – Ніжин, 
2010. – 42 с. : іл.

65. Муніч Н. В. Ландшафтний профіль: ретроспектива та перспектива / 
Н. В. Муніч // Географія та економіка в сучасній школі. – 2012. – № 7/8. – 
С. 53–60.
66. Нагаева З. С. Основные характеристики ландшафтного урбанизма на современном этапе / З. С. Нагаева // Сучасні проблеми архітектури та містобудування : наук.-техн. зб. – К. : КНУБА, 2012. – Вип. 29. – С. 245–254.
67. Нехуженко Н. А. Основы ландшафтного проектирования и ландшафтной архитектуры : учеб. пособие / Н. А. Нехуженко. – 2-е изд., испр. и доп. – СПб : Питер, 2011. – 192 с. : ил.

68. Николаенко В. А. Особенности организации рекреационных ландшафтов на территории заброшенных карьеров Крыма / В. А. Николаенко, Г. В. Тищенко // Сучасні проблеми архітектури та містобудування : наук.-техн. зб. – К. : КНУБА, 2009. – Вип. 22. – С. 193–199.
69. Оптимизация терриконовых ландшафтов : монография / Л. Г. Зубова, 
А. Р. Зубов, С. Г. Воробьев и др. ; Восточно-укр. нац. ун-т им. Владимира 
Даля. – Луганск, 2010. – 206 с. : ил.

70. Панченко Т. Ф. Ландшафтні проблеми урбанізму як навчальна дисципліна (зарубіжний досвід) / Т. Ф. Панченко, А. В. В’язовська // Сучасні проблеми архітектури та містобудування : наук.-техн. зб. – К. : КНУБА, 2011. – Вип. 28. – С. 34–39.

71. Панченко Т. Ф. Нові наукові навчальні напрями в ландшафтній архітектурі / Т. Ф. Панченко, С. М. Проценко, Л. І. Рубан // Сучасні проблеми архітектури та містобудування : наук.-техн. зб. – К. : КНУБА, 2011. – Вип. 28. – С. 285–289.
72. Пестрикова А. Г. Анализ аспектов восприятия архитектурно-пространственной композиции / А. Г. Пестрикова // Сучасні проблеми архітектури та містобудування : наук.-техн. зб. – К. : КНУБА, 2009. – Вип. 21. – С. 51–61.

73. Потапчук І. В. Природно-ландшафтний аспект містобудівної еволюції Ковеля / І. В. Потапчук // Містобудування та територіальне планування : наук.-техн. зб. – К. : КНУБА, 2011. – Вип. 42. – С. 293–301.

74. Природоохоронний потенціал ландшафтних екосистем Центрального Побужжя : монографія / С. В. Совгіра, Г. Є. Гончаренко, І. В. Красноштан, 
О. М. Задорожна. – К. : Науковий світ, 2012. – 200 с. : іл.

75. Руденко Л. Г. Ландшафтне планування та його роль у вирішенні завдань сталого просторового розвитку України / Л. Г. Руденко, Є. О. Маруняк // Український географічний журнал. – 2012. – № 1. – С. 3–8.
76. Садковская О. Е. Архитектурно-планировочная организация ландшафтов зарегулированных рек малых и средних городов юга России / 
О. Е. Садковская. – Волгоград : ВолгГАСУ, 2010 
77. Сегодня ландшафтная архитектура активно развивается [Электронный ресурс]. – Режим доступа : http://www.archinfo.ru/publications/item/826/
78. Современные ландшафты Крыма и сопредельных акваторий = Modern landscapes of the Crimea and adjacent water areas / Е. А. Позаченюк, 
В. М. Шумский, А. М. Лесов и др. ; Респ. ком. АР Крым по охране окружающей природ. среды, Таврич. нац. ун-т им. В. И. Вернадского. – Симферополь : Бизнес-Информ, 2009. – 668 с.

79. Соцкова Л. М. Управление ландшафтами : учеб. пособие для студ. эколог. спец. вузов / Л. М. Соцкова ; Таврич. нац. ун-т им. В. И. Вернадского. – Симферополь : Доля, 2012. – 359 с. : ил.

80. Степанов А. В. ХХ Международный смотр-конкурс лучших дипломных проектов по архитектуре и дизайну / А. В. Степанов // Архитектура, строительство, дизайн. – 2012. – № 1. – С. 16–17.

81. Тарас В. Термін «сад» в історії ландшафтної архітектури / В. Тарас // Народознавчі зошити. – 2012. – № 4. – С. 676–683.

82. Тимуляк Л. Ландшафтні передумови проходження катастрофічних паводків у басейні р. Бистриця / Л. Тимуляк // Водне господарство України. – 2010. – № 6. – С. 20–25.

83. Токарева О. В. Еколого-естетичні аспекти формування лісопаркових ландшафтів (на прикладі лісів зеленої зони м. Києва) / О. В. Токарева. – К. : Компринт, 2012. – 188 с. : іл.
84. Трансформация ландшафтно-экологических процессов в Крыму в ХХ веке – начале ХХI века / под ред. В. А. Бокова ; Таврич. нац. ун-т 
им. В. И. Вернадского. – Симферополь : Доля, 2010. – 302 с. : ил.
85. Трансформація ландшафтних екосистем річкових долин Центрального Побужжя : монографія / Г. Є. Гончаренко, С. В. Совгіра, О. Д. Лаврик, 
В. Г. Гончаренко ; Уман. держ. пед. ун-т ім. Павла Тичини. – К. : Науковий світ, 2009. – 329 с. : іл.

86. Холопцев О. В. Динаміка ландшафтів, як реакція на зовнішні впливи складних систем, що є лінійними та динамічними / О. В. Холопцев // Культура народів Причорномор’я. – 2009. – № 172. – Т. 2. – С. 21–28.

87. Чемакіна О. В. Методичні положення архітектурно-ландшафтної реабілітації порушених територій і зон їх впливу / О. В. Чемакіна // Сучасні проблеми архітектури та містобудування : наук.-техн. зб. – К. : КНУБА, 2009. – Вип. 21. – С. 186–193.

88. Шалімов М. О. Ландшафтна екологія : навч. посібник для студ. еколог. спец. ВНЗ / М. О. Шалімов. – Одеса : Наука і техніка, 2012. – 371 с. : іл.

89. Шаров В. Ландшафты Доминиканы / В. Шаров // Ландшафтный 
дизайн. – 2010. – № 2. – С. 88–92.

90. Яковлев А. Волоколамский ландшафт – итальянский взгляд молодых зодчих / А. Яковлев // Ландшафтная архитектура, дизайн. – 2011. – № 1. – 
С. 41–43.

Ландшафтна організація міжселищних територій

91. Біотичне та ландшафтне різноманіття басейну р. Гнила Липа: (стан і планування збереження, невиснажливого використання та відтворення) / 
М. М. Приходько, В. І. Карамушка, М. М. Приходько (старш.) та ін. ; за ред. 
М. М. Приходька ; Івано-Франків. нац. техн. ун-т нафти і газу, Еколог. громад. орг. «Верхнє Подніпровۥя». – Брошнів-Осада : Таля, 2009. – 219 с. : іл.

92. Габрель М. М. Ландшафтна складова в матеріалах районного розпланування / М. М. Габрель // Містобудування та територіальне 
планування : наук.-техн. зб. – К. : КНУБА, 2010. – Вип. 38. – С. 102–113.

93. Габрель М. Субурбанізація приміського простору Львова. Проблеми та ландшафтно-планувальна інтеграція природної системи / М. Габрель // Містобудування та територіальне планування : наук.-техн. зб. – К. : КНУБА, 2011. – Вип. 40. Ч. 1. – С. 182–190.

94. Денисик Г. І. Рекреаційні ландшафти Поділля / Г. І. Денисик, 
В. М. Воловик. – Вінниця : Едельвейс і К, 2009. – 206 с. : іл.

95. Денисик Г. І. Сільські ландшафти Поділля : монографія / Г. І. Денисик, А. Г. Кізюн. – Вінниця : Едельвейс і К, 2012. – 199 с. : іл.
96. Ефанова М. Ландшафтный парк поможет сохранить природную уникальность региона : [о создании на территории Харьковского национального аграрного университета имени В. В. Докучаева регионального ландшафтного парка «Роганский»] / М. Ефанова // Вечерний Харьков. – 2013. – 14 февраля. – С. 2.

97. Крижановская Н. Я. Развитие формирования современного парка как объекта транспограничных территорий / Н. Я. Крижановская // Проблемы архитектуры и градостроительства на трансграничных территориях : материалы междунар. науч.-практ. конф., Харьков, 14–15 декабря 2011 г. / Харьк. облгосадмин., Воронеж. гос. архитектур.-строит. ун-т, Харьк. нац. акад. гор. хоз-ва и др. – Х. : ХНАГХ, 2011. – С. 90–91. – [Электронный ресурс]. – Режим доступа : http://eprints.kname.edu.ua/30012/
98. Лавлинская И. А. Методика определения направлений композиционного формирования садово-парковых объектов южного берега Крыма / И. А. Лавлинская // Сучасні проблеми архітектури та містобудування : наук.-техн. зб. – К. : КНУБА, 2011. – Вип. 26. – С. 135–140.

99. Лавлинская И. А. Моделирование содержания архитектурно-композиционной организации садово-парковых объектов Южного берега Крыма / И. А. Лавлинская // Містобудування та територіальне планування : наук.-техн. зб. – К. : КНУБА, 2010. – Вип. 36. – С. 243–247.
100. Лавлинська І. О. Методика формування садово-паркових об’єктів (на прикладі об’єктів південного берегу Криму) : автореферат дис. ... канд. арх. : 18.00.04 – містобудування та ландшафтна архітектура / Ірина Олександрівна Лавлинська ; Полтав. нац. техн. ун-т. – Полтава, 2011. – 20 с.
101. Линия забора. К вопросу о геометрии Русановских садов / 
Д. В. Николаенко, А. С. Полясковский, В. О. Обремский, О. С. Бойко // Містобудування та територіальне планування : наук.-техн. зб. – К. : КНУБА, 2010. – Вип. 36. – С. 307–325.
102. Литвинов Д. В. Градоэкологические принципы развития прибрежных зон : автореферат дис. … канд. арх. : 18.00.04 – градостроительство и ландшафтная архитектура / Д. В. Литвинов. – М., 2009. – 17 с.
103. Лукомська І. О. Зі світового досвіду архітектурно-ландшафтної організації долинних просторів гірських річок / І. О. Лукомська // Містобудування та територіальне планування : наук.-техн. зб. – К. : КНУБА, 2011. – Вип. 43. – С. 234–244.

104. Лукомська І. О. Сучасний стан архітектурно-ландшафтної організації долинного простору ріки Прут на фрагменті Ворохта-Делятин / І. О. Лукомська // Вісник національного університету «Львівська політехніка». – 2012. – 
№ 728. – С. 126–130.
105. Лысых О. Ю. Ландшафтно-экологические аспекты сохранения природной среды в условиях трансграничных территорий / О. Ю. Лысых // Комунальне господарство міст : наук.-техн. зб. – Х. : ХНАМГ, 2011. – 
Вип. 101. – С. 566–570. – (Серія «Технічні науки та архітектура»). – [Электронный ресурс]. – Режим доступа : http://eprints.kname.edu.ua/24643/
106. Методические основы ландшафтно-планировочной организации трансграничного региона / В. П. Пашенко, В. С. Хомич, Л. Ю. Сорокина и др. // Український географічний журнал. – 2012. – № 1. – С. 9–16.
107. Николаенко В. А. Историко-социальные предпосылки возникновения и развития садово-парковых объектов Южного берега Крыма / 
В. А. Николаенко, И. А. Лавлинская // Сучасні проблеми архітектури 
та містобудування : наук.-техн. зб. – К. : КНУБА, 2010. – Вип. 23. – С. 211–215.
108. Николаенко В. А. Проектирование специализированных парков на территории заброшенных карьеров Степного Крыма / В. А. Николаенко, 
Г. В. Тищенко // Сучасні проблеми архітектури та містобудування : наук.-техн. зб. – К. : КНУБА, 2010. – Вип. 23. – С. 216–221.
109. Николаенко В. А. Структура архитектурно-композиционных компонентов и их взаимосвязей в объектах садово-паркового искусства Южного берега Крыма / В. А. Николаенко, И. А. Лавлинская // Сучасні проблеми архітектури та містобудування : наук.-техн. зб. – К. : КНУБА, 2009. – Вип. 22. – С. 286–292.

110. Ніканоров С. О. Містобудівні особливості формування водно-туристичних комплексів Причорномор’я України / С. О. Ніканоров // Містобудування та територіальне планування : наук.-техн. зб. – К. : КНУБА, 2011. – Вип. 39. – С. 277–289.

111. Особливості проектування ландшафтно-рекреаційного парку на території реабілітаційно-оздоровчого комплексу «Білий світ» села Козари / 
І. О. Парфентьєва, Ю. А. Мельник, Д. А. Гусачук, М. С. Фоменко // Містобудування та територіальне планування : наук.-техн. зб. – К. : КНУБА, 2009. – Вип. 33. – С. 297–304.

112. Тищенко Г. В. Архітектурно-ландшафтна реабілітація порушених територій (на прикладі Сакського рекреаційного підрайону Криму) : автореферат дис. ... канд. арх. : 18.00.04. – містобудування та ландшафтна архітектура / Галина Вікторівна Тищенко ; Полтав. нац. техн. ун-т 
ім. Ю. Кондратюка. – Полтава, 2013. – 20 с.
113. Улейская Л. И. К современной оценке Массандровского парка / 
Л. И. Улейская // Бюлетень Державного Нікітського ботанічного саду. – 2012. – Вип. 104. – С. 66–70.

Ландшафтна архітектура міста
114. Власенок Г. Там, где живет весна: парк Кёкенхофе в Нидерландах известен во всем мире / Г. Власенок, Е. Власенок // Ландшафтный дизайн. – 2010. – № 3. – С. 9–12.

115. Вотинов М. А. Реновация открытого архитектурного пространства площади Конституции в городе Харькове / М. А. Вотинов // Коммунальное хозяйство городов : науч.-техн. сб. – К. : Техніка, 2010. – Вып. 95. – 
С. 417–424. – (Серия «Технические науки и архитектура»). – [Электронный ресурс]. – Режим доступа : http://eprints.kname.edu.ua/18615/
116. Вотинов М. А. Реновация открытых архитектурных пространств площадей Независимости и Пролетарской в г. Харькове / М. А. Вотинов // Комунальне господарство міст : наук.-техн. зб. – Х. : ХНАМГ, 2011. – 
Вип. 97. – С. 402–408. – (Серія «Технічні науки та архітектура»). – [Электронный ресурс]. – Режим доступа : http://eprints.kname.edu.ua/21334/
117. Гордієнко Ю. С. Формування природоінтегрованої архітектури в історичних центрах міст / Ю. С. Гордієнко // Комунальне господарство міст : наук.-техн. зб. – Х. : ХНАМГ, 2011. – Вип. 97. – С. 412–418. – (Серія «Технічні науки та архітектура»). – [Електронний ресурс]. – Режим доступу : http://eprints.kname.edu.ua/21336/
118. Дяченко Н. В. Екологічні проблеми зеленої зони м. Києва / 
Н. В. Дяченко // Містобудування та територіальне планування : наук.-техн. зб. – К. : КНУБА, 2011. – Вип. 39. – С. 156–160.

119. Єгоров Ю. Загальні та локальні прояви архітектурно-ландшафтного середовища історичних міст України / Ю. Єгоров // Українська академія мистецтва : зб. наук. праць. – 2012. – Вип. 19. – С. 166–171.

120. Єгоров Ю. І. Композиційні аспекти формотворення архітектурно-ландшафтного середовища історичних міст України / Ю. І. Єгоров // Містобудування та територіальне планування : наук.-техн. зб. – К. : КНУБА, 2012. – Вип. 46. – С. 220–229.

121. Єгоров Ю. І. Проблеми і задачі дослідження архітектурно-ландшафтної організації та розвитку історичних міст України / Ю. І. Єгоров // Сучасні проблеми архітектури та містобудування : наук.-техн. зб. – К. : КНУБА, 2010. – Вип. 24. – С. 196–202.

122. Єгоров Ю. І. Фактори, умови та вимоги архітектурно-ландшафтної організації історичних міст України / Ю. І. Єгоров // Містобудування та територіальне планування : наук.-техн. зб. – К. : КНУБА, 2010. – Вип. 37. – 
С. 171–177.

123. Звіряка А. Культурний ландшафт у формуванні території м. Києва / 
А. Звіряка // Регіональна історія України : зб. наук. статей. – 2010. – Вип. 4. – 
С. 227–236.
124. «Зеленые пальцы» Хельсинки: строительство экорайонов // Архитектура жилых зданий. – 2009. – № 4. – С. 31–35.
125. Зобова М. Г. Принципы архитектурно-градостроительного проектирования и модернизации физкультурно-спортивных комплексов : автореферат дис. … канд. арх. : 18.00.02 – Архитектура зданий и сооружений / М. Г. Зобова ; Нижегор. гос. архитектур.-строит. ун-т. – Нижний Новгород, 2009. – 21 с.
126. Іванова В. О. Сучасний стан та перспективи розвитку зелених зон міста Києва / В. О. Іванова // Містобудування та територіальне планування : наук.-техн. зб. – К. : КНУБА, 2011. – Вип. 39. – С. 189–194.

127. Ільченко Д. М. Принципи формування систем озеленення міст Донбасу : автореферат дис. ... канд. арх. : 18.00.04. – містобудування та ландшафтна архітектура / Дар’я Миколаївна Ільченко ; Полтав. держ. техн. ун-т ім. Ю. Кондратюка. – Полтава, 2012. – 20 с.
128. Крижановская Н. Я. Открытые архитектурные пространства центра Харькова : монография / Н. Я. Крижановская, М. А. Вотинов ; Харьк. нац. акад. гор. хоз-ва. – Х. : ХНАГХ, 2010. – 220 с. – [Электронный ресурс]. – Режим доступа : http://eprints.kname.edu.ua/17560/
129. Крижановская Н. Я. Уровни восприятия открытых архитектурных пространств центра города / Н. Я. Крижановская // XXXV научно-техническая конференция преподавателей, аспирантов и сотрудников Харьковской национальной академии городского хозяйства : программа и тез. докл. : в 3-х ч. Ч. 1. Строительство, архитектура, экология, общественные науки. – Х. : ХНАГХ, 2010. – С. 30–31.
130. Максимۥюк Т. М. До проблеми збереження історичного ландшафту та реконструкції образу і розпланувально-просторової структури княжого Звенигорода / Т. М. Максимۥюк, М. В. Бевз, Н. Я. Лукомська // Вісник національного університету «Львівська політехніка». – 2011. – № 716. – 
С. 158–165.

131. Михайлишин О. Л. Озеленення в системі відкритих просторів найбільших міст Волині у міжвоєнний період: теорія і практика підходів / 
О. Л. Михайлишин // Сучасні проблеми архітектури та містобудування : наук.-техн. зб. – К. : КНУБА, 2010. – Вип. 24. – С. 237–250.
132. Омельяненко Г. Б. Проект планировки парка культуры и отдыха «Сокольники» / Г. Б. Омельяненко // Архитектура и строительство Москвы. – 2009. – № 5. – С. 8–9.

133. Пестрикова А. Г. Влияние природно-ландшафтных характеристик на формирование объемно-пространственной композиции города / 
А. Г. Пестрикова, М. Ю. Назаров // Містобудування та територіальне планування : наук.-техн. зб. – К. : КНУБА, 2011. – Вип. 40. Ч. 2. – С. 180–189.
134. Пестрикова А. Г. Проблемы сохранения культурных ландшафтов крупных городов (на примере г. Днепропетровска) (на підставі матеріалів доповіді на науково-практичній конференції «Проблеми і перспективи розвитку міст України», Ужгород, 20–23 травня 2010 р.) / А. Г. Пестрикова, 
М. Ю. Назаров // Містобудування та територіальне планування : наук.-
техн. зб. – К. : КНУБА, 2010. – Вип. 37. – С. 393–400.

135. Потапчук І. В. Природно-ландшафтний аспект еволюції архітектурно-просторового структурування міста Житомира / І. В. Потапчук // Сучасні проблеми архітектури та містобудування : наук.-техн. зб. – К. : КНУБА, 2011. – Вип. 27. – С. 62–71.

136. Потапчук І. В. Природно-ландшафтний аспект формування території міста Житомира / І. В. Потапчук // Сучасні проблеми архітектури та містобудування : наук.-техн. зб. – К. : КНУБА, 2011. – Вип. 26. – С. 176–183.

137. Потапчук І. В. Природно-ландшафтні домінанти як активні чинники формування архітектурної композиції історичних міст Волині / І. В. Потапчук // Містобудування та територіальне планування : наук.-техн. зб. – К. : КНУБА, 2010. – Вип. 38. – С. 327–338.
138. Потапчук І. В. Формування території та еволюція архітектурно-просторової структури Дубровиці під дією природно-ландшафтних факторів / 
І. В. Потапчук // Містобудування та територіальне планування : наук.-техн. 
зб. – К. : КНУБА, 2011. – Вип. 40. Ч. 2. – С. 197–207.

139. Рубан Л. І. Структурні елементи комплексної зеленої зони міста «мікрорівня» як об’єкти ландшафтного проектування / Л. І. Рубан // Сучасні проблеми архітектури та містобудування : наук.-техн. зб. – К. : КНУБА, 2012. – Вип. 30. – С. 190–201.
140. Смолицкая Т. А. Культурный ландшафт изменившегося города в контексте школы Лаврова : [градостроительство] / Т. А. Смолицкая // Academia. Архитектура и строительство. – 2009. – № 3. – С. 64–74.

141. Столовой А. В. Проблемы развития прибрежных территорий крупных и крупнейших городов / А. В. Столовой // Комунальне господарство міст : наук.-техн. зб. – Х. : ХНАМГ, 2011. – Вип. 97. – С. 378–383. – (Серія «Технічні науки та архітектура»). – [Электронный ресурс]. – Режим доступа : http://eprints.kname.edu.ua/21329/
142. Тимуляк Л. М. Ландшафти міста Івано-Франківська: структура, антропогенні модифікації / Л. М. Тимуляк // Український географічний 
журнал. – 2010. – № 4. – С. 17–28.
143. Товбич В. В. Принципы ландшафтного формирования архитектурной среды / В. В. Товбич, А. В. Вязовская // Сучасні проблеми архітектури та містобудування : наук.-техн. зб. – К. : КНУБА, 2010. – Вип. 24. – С. 251–257.
144. Фаворский С. А. Элементы ландшафтной архитектуры на искусственных основаниях и их преимущества в условиях современного города / С. А. Фаворский // Архитектура и строительство России. – 2009. – № 8. – 
С. 3–10.

Ландшафтний дизайн
145. Авдєєва М. С. Використання зелених фасадів при проектуванні будівель на територіях негативного впливу аеропортів / М. С. Авдєєва, 
В. Л. Головащенко // Сучасні проблеми архітектури та містобудування : наук.-техн. зб. – К. : КНУБА, 2013. – Вип. 32. – С. 322–328.
146. Бабанина А. В. Исследование светоцветовой среды сада 
им. Т. Г. Шевченко в вечернее время / А. В. Бабанина, С. С. Овчинников // Современные тенденции развития светотехники : материалы V междунар. науч.-техн. конф., Харьков, 15–16 мая 2013 г. / ред. кол. : В. Ф. Харченко, 
М. К. Сухонос, Л. А. Назаренко и др. ; Нац. акад. наук Украины, Харьк. горсовет, Харьк. нац. ун-т гор. хоз-ва им. О. М. Бекетова и др. – Х. : ХНУГХ, 2013. – С. 129–131. – [Электронный ресурс]. – Режим доступа : http://eprints.kname.edu.ua/32476/
147. Бурак О. М. Еколого-економічні аспекти функціонування газонів у великому місті / О. М. Бурак, І. І. Баркалова // Економічні проблеми та перспективи розвитку житлово-комунального господарства на сучасному 
етапі : матеріали ІІ міжнар. наук.-практ. конф., Харків, 20–22 жовтня 2010 р. / Мін-во з питань ЖКГ України, Нац. акад. наук України, Харк. нац. акад. міськ. госп-ва. – Х. : ХНАМГ, 2010. – С. 382–384. – [Електронний ресурс]. – Режим доступу : http://eprints.kname.edu.ua/31155/
148. Гарник М. О. Прийоми озеленення у формуванні архітектурно-планувальної структури громадських будівель / М. О. Гарник // Сучасні проблеми архітектури та містобудування : наук.-техн. зб. – К. : КНУБА, 2013. – Вип. 32. – С. 348–353.

149. Дударець В. М. Ландшафтний дизайн японських садів / 
В. М. Дударець // Мистецтвознавчі записки : зб. наук. праць. – 2009. – 
Вип. 16. – С. 147–152.

150. Дударець В. М. Особливості використання води і каміння в ландшафтному дизайні / В. М. Дударець // Мистецтвознавчі записки : зб. наук. праць. – 2011. – Вип. 19. – С. 227–232.

151. Інтродукція та досвід паркобудівництва в Степовій зоні України : міжнар. наук. конф., присвяч. 125-річчю дендрол. парку «Асканія-Нова», 23–25 травня 2012 р. // Вісті біосферного заповідника «Асканія-Нова». – 2012. – Т. 14, спец. вип. – С. 19–610.
152. Как благоустроить дачный участок. Что такое ландшафтный дизайн? [Электронный ресурс]. – Режим доступа : http://www.123service.ru/construction/landshaftnyi_dizain/TabID/61/Default.aspx
153. Кликова Л. Ландшафтний дизайн сучасного міста / Л. Кликова // Міське господарство України. – 2009. – № 2. – С. 44–45.

154. Костенко Д. О. Стильові особливості дизайну фасадних композицій у житловому середовищі м. Києва у ХХ столітті / Д. О. Костенко // Сучасні проблеми архітектури та містобудування : наук.-техн. зб. – К. : КНУБА, 2013. – Вип. 32. – С. 101–110.
155. Крижановская Н. Я. Современное состояние и перспективы развития площади Свободы в городе Харькове / Н. Я. Крижановская, М. А. Вотинов // Коммунальное хозяйство городов : науч.-техн. сб. – К. : Техніка, 2009. – 
Вып. 90. – С. 8–16. – (Серия «Архитектура и технические науки»). – [Электронный ресурс]. – Режим доступа : http://eprints.kname.edu.ua/15131/
156. Малащук А. О. Перспективні напрямки застосування мистецтва флуородизайну / А. О. Малащук // Містобудування та територіальне планування : наук.-техн. зб. – К. : КНУБА, 2011. – Вип. 40. Ч. 2. – С. 6–14.

157. Малік Т. В. Основи творчості дизайнера середовища / Т. В. Малік // Сучасні проблеми архітектури та містобудування : наук.-техн. зб. – К. : КНУБА, 2012. – Вип. 29. – С. 106–112.

158. Мараховський А. А. Екологічний дизайн до вирішення проблем сучасного дизайну міста / А. А. Мараховський, Я. Я. Дух // Містобудування та територіальне планування : наук.-техн. зб. – К. : КНУБА, 2011. – Вип. 40. 
Ч. 2. – С. 27–33.
159. Озеленение участка по всем правилам ландшафтного дизайна [Электронный ресурс]. – Режим доступа : http://101dizain.ru/
160. Сіверс М. В. Основи проектування та практичні приклади організації православних сакральних площ України / М. В. Сіверс // Містобудування та територіальне планування : наук.-техн. зб. – К. : КНУБА, 2009. – Вип. 34. – 
С. 445–450.
161. Стили ландшафтного дизайна [Электронный ресурс]. – Режим 
доступа : http://www.zelen.com.ua/landshaftnyj-dizajn-stili-landshaftnogo-dizajna.html
162. Тюдор Эрлер К. Ландшафтный дизайн и обустройство сада / Катриона Тюдор Эрлер. – Х. : Книжный клуб «Клуб семейного досуга» ; Белгород : Книжный клуб «Клуб семейного досуга», 2012. – 143 с. : ил.
163. Шпагін В. Ф. Лекції з історії світового дизайну садів: у пошуках балансу архітектури і природи : навч. посібник / В. Ф. Шпагін ; Київ. нац. ун-т ім. Тараса Шевченка, Навч.-наук. центр «Інститут біології». – К. : Логос, 2012. – 
119 с. : іл.

Дендропарки та ботанічні сади
164. Байрак О. М. Історія створення та сучасний стан дендрофлори ювілейних парків Полтавщини / О. М. Байрак // Інтродукція рослин. – 2010. – № 3. – С. 107–112.

165. Ботанічні сади та дендропарки : наук.-довідник вид. / упоряд. : 
В. В. Кваша та ін. – К. : Майстерня книг, 2009. – 296 с. : іл.

166. Галкін С. І. Вікова діброва дендропарку «Олександрія» НАН України: історія, сучасний стан, оптимізація / С. І. Галкін // Інтродукція рослин. – 2011. – № 1. – С. 94–102.

167. Галкін С. І. Головні етапи розбудови дендропарку «Олександрія» НАН України / С. І. Галкін // Інтродукція рослин. – 2012. – № 4. – С. 76–82.

168. Галкін С. І. Дендрологічні парки Національної академії наук України: проблеми збереження історичних насаджень, пов’язані з посиленням антропогенного впливу на їхні території (на прикладі дендропарку «Олександрія» НАН України) / С. І. Галкін // Інтродукція рослин. – 2011. – 
№ 2. – С. 118–123.

169. Галкін С. І. Державний дендрологічний парк «Олександрія» НАН України: історія та сьогодення / С. І. Галкін // Інтродукція рослин. – 2010. – 
№ 4. – С. 48–54.

170. Галкін С. І. До питання про час застосування дендропарку «Олександрія» НАН України / С. І. Галкін // Інтродукція рослин. – 2012. – 
№ 3. – С. 52–56.

171. Заіменко Н. В. Сучасні наукові здобутки національного ботанічного саду імені М. М. Гришка НАН України / Н. В. Заіменко, Т. М. Черевченко, 
М. Б. Гапоненко // Інтродукція рослин. – 2010. – № 3. – С. 5–13.
172. Ильенко А. А. Динамика видового состава и возрастная структура древесных насаждений лесного ландшафтного района дендропарка «Тростянец» / А. А. Ильенко, В. А. Медведев // Інтродукція рослин. – 2010. – 
№ 3. – С. 81–89.
173. Ильенко А. А. Динамика видовой и пространственной структуры прибрежных ландшафтных насаждений Большого пруда дендропарка «Тростянец» / А. А. Ильенко, В. А. Медведев // Інтродукція рослин. – 2009. – 
№ 2. – С. 75–84.
174. Ильенко А. А. Динамика ландшафтных насаждений горно-холмистого района дендропарка «Тростянец» / А. А. Ильенко, В. А. Медведев // Інтродукція рослин. – 2010. – № 4. – С. 41–47.

175. Ільєнко О. О. Динаміка систематичної структури дендрофлори Тростянецького парку // О. О. Ільєнко, В. А. Медведєв, М. А. Рахінська // Інтродукція рослин. – 2011. – № 1. – С. 37–55.

176. Косенко І. С. Національний дендрологічний парк «Софіївка» НАН України у 2012 році / І. С. Косенко // Автохтонні та інтродуковані рослини : 
зб. наук. праць. – 2012. – Вип. 8. – С. 4–10.
177. Кузеванов В. Ботанический сад для Иркутска: [о реконструкции университетского ботанического сада в Байкальском регионе] / В. Кузеванов // Архитектура, строительство, дизайн. – 2010. – № 1. – С. 80–83 : ил.

178. Ландшафтная архитектура в ботанических садах и дендропарках : материалы III междунар. конф., 8–11 июля 2011 г. / Нац. ботан. сад 
им. Н. Н. Гришко. – К., 2011. – 420 с. : ил.

Ландшафтний дизайн в садово-парковому мистецтві
179. Анненков А. Романтический парк на берегах Тавриды / А. Анненков // Архитектура, строительство, дизайн. – 2012. – № 2. – С. 78–84 : ил.

180. Астахова Е. В. Ландшафтный дизайн. Современные решения / 
Е. В. Астахова, Т. Крупа, М. Череватенко. – Х. : Книжный клуб «Клуб семейного досуга» ; Белгород : Книжный клуб «Клуб семейного досуга», 
2009. – 317 с.

181. Бойко О. С. Киевское зазеркалье: Русановские сады / О. С. Бойко, 
И. О. Шевченко, Д. В. Николаенко // Містобудування та територіальне планування : наук.-техн. зб. – К. : КНУБА, 2009. – Вип. 34. – С. 79–109.
182. Бриджуотер А. Арки, лавочки, фонтаны, пруды, бордюры, дорожки и другие конструкции из кирпича / Алан Бриджуотер, Джилл Бриджуотер. – Х. : Книжный клуб «Клуб семейного досуга» ; Белгород : Книжный клуб «Клуб семейного досуга», 2012. – 143 с. : ил.

183. Бриджуотер А. Ландшафтный дизайн / Алан Бриджуотер, Джилл Бриджуотер. – Х. : Книжный клуб «Клуб семейного досуга» ; Белгород : Книжный клуб «Клуб семейного досуга», 2011. – 110 с.
184. Гаврилова Т. Традиции Нидерландов в озеленении и садовом дизайне / Т. Гаврилова // Міське господарство України. – 2013. – № 1. – С. 44–48.

185. Галкін С. І. Становлення та розвиток ландшафтного паркобудівництва в Західній Європі та Росії в XVIII–XIX столітті / С. І. Галкін // Інтродукція рослин. – 2012. – № 2. – С. 69–74.

186. Гарнага В. Л. Сади на дахах – сучасні тенденції в садово-парковому будівництві / В. Л. Гарнага, В. О. Бояринцева, В. О. Драчук // Містобудування та територіальне планування : наук.-техн. зб. – К. : КНУБА, 2011. – Вип. 43. – С. 81–87.
187. Дементьев Н. Подмосковный Версаль, или История моего сада / 
Н. Дементьев // Ландшафтный дизайн. – 2010. – № 3. – С. 18–22.
188. Древаль І. В. Архітектурно-ландшафтне упорядкування паркової зони музею Г. С. Сковороди як фактор удосконалення умов пізнання історичної спадщини / І. В. Древаль // Григорій Сковорода і проблеми гуманізму : матеріали IV всеукр. наук. конф., 16 травня 2009 р. – Сковородинівка, 2009. – 
С. 53–54.

189. Дубова С. В. Організація майданчиків для паркування легкових автомобілів біля громадських будівель / С. В. Дубова, О. В. Карпенко // Містобудування та територіальне планування : наук.-техн. зб. – К. : КНУБА, 2010. – Вип. 38. – С. 144–146.

190. Дударець В. М. Кам’янисті сади та принципи їх формування в дизайні / В. М. Дударець // Культура України : наук. зб. – 2011. – Вип. 33. – С. 197–204.

191. Дударець В. М. Композиційні прийоми дизайну у створенні сучасних майданчиків відпочинку / В. М. Дударець // Мистецтвознавчі записки : зб. наук. праць. – 2012. – Вип. 21. – С. 114–119.

192. Дударець В. М. Особливості використання води в садово-парковому мистецтві / В. М. Дударець // Культура України : наук. зб. – 2012. – Вип. 37. – С. 134–140.

193. Дударець В. Типи кам’янистих садів Сходу та принципи їх формування / В. Дударець, О. Смоляр // Народознавчі зошити. – 2011. – № 3. – С. 509–516.

194. Дударець В. Формування малих архітектурних форм в дизайні ландшафту / В. Дударець // Народознавчі зошити. – 2013. – № 1. – С. 179–183.
195. История садово-паркового искусства [Электронный ресурс]. – Режим доступа : http://www.studio-verde.ru/history.html
196. Клименко Ю. О. Зміни насаджень старовинних парків-пам’яток садово-паркового мистецтва Вінницької області / Ю. О. Клименко // Український ботанічний журнал. – 2010. – Т. 67, № 2. – С. 200–207.
197. Коптева В. Гастрономический дизайн / В. Коптева // Ландшафтный дизайн. – 2010. – № 3. – С. 70–73.
198. Косенко І. С. Сади Боболі у Флоренції як взірець садів Італії епохи Ренесансу / І. С. Косенко // Інтродукція рослин. – 2010. – № 2. – С. 85–91.
199. Крижановская Н. Я. Критерии формирования элитного малого сада / Н. Я. Крижановская, О. В. Смирнова // Проблемы архитектуры и градостроительства на трансграничных территориях : материалы междунар. науч.-практ. конф., Харьков, 14–15 декабря 2011 г. / Харьк. облгосадмин., Воронеж. гос. архитектур.-строит. ун-т, Харьк. нац. акад. гор. хоз-ва и др. – Х. : ХНАГХ, 2011. – С. 84–86. – [Электронный ресурс]. – Режим доступа : http://eprints.kname.edu.ua/30003/
200. Крижановська Н. Я. Основи ландшафтного дизайну : підручник / 
Н. Я. Крижановська. – К. : Ліра-К, 2009. – 218 с.

201. Крижановська Н. Я. Рослині угруповання як засіб формування об’єктів ландшафтного дизайну : метод. посібник для самост. роботи 
студ. 4–5 курсів за напр. підг. «Архітектура» / Н. Я. Крижановська, 
О. С. Шушлякова ; Харк. нац. акад. міськ. госп-ва. – Х. : ХНАМГ, 2009. – 88 с. – [Електронний ресурс]. – Режим доступу : http://eprints.kname.edu.ua/4606/
202. Ландшафтный дизайн участка: дачный помощник, разбивка клумб и газонов, системы полива, освещение / авт.-сост. Б. Мелосская. – Х. : Аргумент принт, 2012. – 255 с. : ил.
203. Лю Синь Ландшафтные сады «сучжоу» – живопись или архитектура? / Лю Синь // Сучасні проблеми архітектури та містобудування : наук.-техн. зб. – К. : КНУБА, 2012. – Вип. 31. – С. 227–235.

204. Мигаль С. П. Теоретичні засади біодизайну просторово-предметного середовища / С. П. Мигаль, Т. Є. Казанцева // Сучасні проблеми архітектури та містобудування : наук.-техн. зб. – К. : КНУБА, 2012. – Вип. 31. – С. 143–157.
205. Образцова И. Сад на террасах / И. Образцова // Ландшафтный 
дизайн. – 2010. – № 3. – С. 23–28.

206. Ольховская Е. В. Новые выразительные средства рекламы в дизайне архитектурной среды / Е. В. Ольховская // Сучасні проблеми архітектури та містобудування : наук.-техн. зб. – К. : КНУБА, 2012. – Вип. 31. – С. 260–265.
207. Онищук В. И. Наружное и ландшафтное освещение территории Госпиталя ветеранов войн № 2 / В. И. Онищук, А. В. Фотин, Е. В. Осиюк // Ландшафтная архитектура, дизайн. – 2010. – № 2. – С. 42–43.
208. Пейзажный стиль садово-паркового искусства [Электронный 
ресурс]. – Режим доступа : http://moisad.ua/stili-i-napravleniya/23-23.html
209. Рубцова Е. Л. Ландшафтные композиции из камня и растений в творчестве профессора Л. И. Рубцова / Е. Л. Рубцова // Інтродукція рослин. – 2012. – № 2. – С. 57–61. 
210. Рязанова Л. В. Приемы ландшафтного проектирования дворянской усадьбы / Л. В. Рязанова // Комунальне господарство міст : наук.-техн. зб. – Х. : ХНАМГ, 2012. – Вип. 105. – С. 533–538. – (Серія «Технічні науки та архітектура»). – [Электронный ресурс]. – Режим доступа : http://eprints.kname.edu.ua/27805/
211. Савосько В. М. Озеленення пришкільної ділянки : практикум / 
В. М. Савосько ; Криворіз. держ. пед. ун-т, природн. ф-т. – Кривий Ріг : Чернявський Д. О., 2011. – 107 с. : іл.
212. Сидорова В. В. Планировочная организация современных приморских пляжей / В. В. Сидорова // Комунальне господарство міст : наук.-техн. зб. – Х. : ХНАМГ, 2011. – Вип. 99. – С. 518–526. – (Серія «Технічні науки та архітектура»). – [Электронный ресурс]. – Режим доступа : http://eprints.kname.edu.ua/21989/
213. Симененко С. Т. Ландшафтная архитектура и рекультивация : учеб. пособие / С. Т. Симененко, В. Ф. Косенко, Б. Т. Харьковский ; Восточноукр. нац. ун-т им. Владимира Даля. – Луганск : Ноулидж, 2012. – 183 с. : ил.

214. Соловьева О. С. Парки и дворцово-парковые ансамбли : монография / О. С. Соловьева ; Харк. нац. акад. гор. хоз-ва. – Х. : ХНАГХ, 2010. – 71 с. – [Электронный ресурс]. – Режим доступа : http://eprints.kname.edu.ua/17819/
215. Стили ландшафтного проектирования сада [Электронный ресурс]. – Режим доступа : http://www.raysad.com.ua/landshaftnoe-proektirovanie/stili-landshafta
216. Тарас В. Виникнення монастирського садово-паркового мистецтва Галичини / В. Тарас // Народознавчі зошити. – 2010. – № 1/2. – С. 249–255.

217. Тарас В. Я. Планувально-композиційний уклад барокових монастриських садів Галичини / В. Я. Тарас // Сучасні проблеми архітектури та містобудування : наук.-техн. зб. – К. : КНУБА, 2010. – Вип. 23. – С. 130–138.

218. Терещук В. П. Створення просторового коридору дороги, поєднуючи архітектуру та ландшафт / В. П. Терещук, С. К. Омельчук // Містобудування та територіальне планування : наук.-техн. зб. – К. : КНУБА, 2012. – Вип. 45. Ч. 3. – С. 131–135.

219. Усачева Е. Ю. Гармонизация как композиционное средство проектирования парков типа «Акваленд» / Е. Ю. Усачева // XXXV научно-техническая конференция преподавателей, аспирантов и сотрудников Харьковской национальной академии городского хозяйства : программа и тез. докл. : в 3-х ч. Ч. 1. Строительство, архитектура, экология, общественные 
науки. – Х. : ХНАГХ, 2010. – С. 37–38.

220. Усачева Е. Ю. Парк как пространство для игры / Е. Ю. Усачева // Комунальне господарство міст : наук.-техн. зб. – Х. : ХНАМГ, 2011. – 
Вип. 101. – С. 590–595. – (Серія «Технічні науки та архітектура»). – [Электронный ресурс]. – Режим доступа : http://eprints.kname.edu.ua/24738/
221. Шиян Л. Вишневецький палацово-парковий комплекс – тип магнатської резиденції Волині XVIII століття / Л. Шиян // Актуальні питання культурології : альманах наук. т-ва. – 2010. – Вип. 9. – С. 132–136.
222. Шубович С. А. Дворцово-парковый ансамбль в Хотени / 
С. А. Шубович, А. В. Черткова // Коммунальное хозяйство городов : науч.-техн. сб. – К. : Техніка, 2010. – Вып. 95. – С. 398–402. – (Серия «Технические науки и архитектура»). – [Электронный ресурс]. – Режим доступа : http://eprints.kname.edu.ua/18550/
Декоративна дендрологія
223. Бессонова В. П. Рослини квітників : довідник / В. П. Бессонова. – Дніпропетровськ : Свидлер А. Л., 2010. – 175 с. : іл.

224. Вегера Л. В. Токсономічний склад деревних насаджень «Єлисейських полів» (квартал 26) Національного дендропарку «Софіївка» НАН України згідно підсумків інвентаризації / Л. В. Вегера, В. О. Пономаренко // Автохтонні та інтродуковані рослини : зб. наук. праць. – 2012. – Вип. 8. – С. 64–70.

225. Виноградова О. М. Нові та рідкісні для України водорості з печер і гротів Національного природного парку «Подільські Товтри» / 
О. М. Виноградова, Т. І. Михайлюк // Український ботанічний журнал. – 2010. – Т. 67, № 4. – С. 596–610.

226. Галкін С. І. Історичні насадження дендропарку «Олександрія» НАН України як ключова ботанічна територія в Україні / С. І. Галкін // Інтродукція рослин. – 2010. – № 3. – С. 77–80.

227. Гончаренко Б. В. Перспективи використання видів та культиварів роду форзиції (Forsythia Vahl) у зеленому будівництві в Правобережному Лісостепу України / Б. В. Гончаренко // Інтродукція рослин. – 2009. – № 1. – С. 68–72.

228. Доповнення до асортименту деревних та квітниково-декоративних рослин для озеленення в південно-степовому регіоні України / А. Ф. Рубцов, 
Н. О. Гавриленко, Л. О. Слепченко та ін. // Вісті біосферного заповідника «Асканія–Нова». – 2011. – Т. 13. – С. 155–166.
229. Изгороди, заборы, ограды, калитки, ворота, арки, перголы, беседки, цветочницы своими руками / сост. Ю. Ф. Подольский. – Х. : Книжный клуб «Клуб семейного досуга» ; Белгород : Книжный клуб «Клуб семейного досуга», 2010. – 317 с. : ил.

230. Ильенко А. А. Древесные интродуценты дендропарка «Тростянец»: систематическая структура, динамика, использование в парковых композициях / А. А. Ильенко, В. А. Медведев // Вісті Біосферного заповідника «Асканія–Нова». – 2010. – Т. 12. – С. 107–115.

231. Ільєнко О. О. Поширення самовідновлювальних деревних інтродуцентів на території дендропарку «Тростянець» / О. О. Ільєнко // Інтродукція рослин. – 2012. – № 2. – С. 62–68.

232. Ільєнко О. О. Представники родини Cupressaceae F. W. Neger у ландшафтах дендропарку «Тростянець» / О. О. Ільєнко, В. А. Медведєв, 
М. А. Рахінська // Інтродукція рослин. – 2011. – № 2. – С. 46–47.

233. Ільєнко О. О. Представники роду Pinus L. у ландшафтах дендропарку «Тростянець» / О. О. Ільєнко, В. А. Медведєв, В. В. Верба // Інтродукція рослин. – 2011. – № 3. – С. 58–65.
234. Калашникова Л. В. Структура интродукционных популяций редких древесных растений в дендропарке «Александрия» / Л. В. Калашникова // Інтродукція рослин. – 2011. – № 3. – С. 43–48.
235. Кассанелли Н. Декоративные кустарники, живые изгороди и газоны: 200 практических советов по выращиванию и уходу / Н. Кассанелли. – Х. : Книжный клуб «Клуб семейного досуга» ; Белгород : Книжный клуб «Клуб семейного досуга», 2012. – 190 с. : табл.

236. Кассанелли Н. Цветники, клумбы, цветочные бордюры: 200 практических советов по выращиванию, уходу и содержанию / Н. Кассанелли. – Х. : Книжный клуб «Клуб семейного досуга» ; Белгород : Книжный клуб «Клуб семейного досуга», 2012. – 190 с. : ил.
237. Ковальчук М. С. Основи ґрунтознавства та ландшафтознавства : курс лекцій / М. С. Ковальчук, Н. Є. Юдіна ; Нац. авіац. ун-т. – К. : Вид-во Нац. авіац. ун-ту «НАУ–друк», 2010. – 78 с.

238. Колдар Л. А. Біоморфологічні особливості рослин Cercis chinensis Bunge в умовах інтродукції у Національному дендропарку «Софіївка» НАН України / Л. А. Колдар // Інтродукція рослин. – 2010. – № 2. – С. 15–19.

239. Крецул О. А. Рідкісні види флори Національного природного парку «Білоозерський» / О. А. Крецул // Український ботанічний журнал. – 2011. – 
№ 2. – С. 212–215.
240. Крохмаль И. И. Оценка адаптационной способности видов коллекции низкорослых и почвопокровных травянистых многолетников в Донецком ботаническом саду НАН Украины / И. И. Крохмаль, И. Ф. Пирко // Інтродукція рослин. – 2011. – № 2. – С. 58–69.

241. Куземко А. А. Лучно-степова рослинність Національного дендрологічного парку «Софіївка» НАН України та її зміни внаслідок антропопресії / А. А. Куземко // Інтродукція рослин. – 2011. – № 2. – С. 19–30.

242. Михайлович Н. В. Декоративне фіторізноманіття національного природного парку «Сколівські Бескиди» / Н. В. Михайлович, С. Ю. Попович ; Нац. ун-т біоресурсів і природокор. України. – К. : Компринт, 2012. – 114 с. : іл.

243. Назаренко Г. С. Створення експозицій едафічних варіантів степової рослинності в Донецькому ботанічному саду НАН України / Г. С. Назаренко // Інтродукція рослин. – 2012. – № 2. – С. 27–35.
244. Нестеренко В. П. Травянистый покров горно-холмистого ландшафтного района дендропарка «Тростянец» / В. П. Нестеренко, 
А. А. Ильенко, В. А. Медведев // Інтродукція рослин. – 2010. – № 2. – С. 42–52.
245. Потапенко И. Л. Древесные растения в озеленении населенных пунктов восточного района Южного берега Крыма / И. Л. Потапенко, 
С. И. Кузнецов // Інтродукція рослин. – 2009. – № 1. – С. 63–67.

246. Реконструкція паркових насаджень та поповнення видового складу рослин Національного дендропарку «Софіївка» НАН України // Автохтонні та інтродуковані рослини : зб. наук. праць. – 2012. – Вип. 8. – С. 15–23.

247. Рубіс В. Л. Карликові культивари роду Picea Dietr у колекції хвойних рослин дендропарку «Олександрія» НАН України / В. Л. Рубіс // Інтродукція рослин. – 2011. – № 1. – С. 56–61.

248. Татарчук Р. Я. Квітниково-декоративні рослини в гірських садово-паркових ландшафтах / Р. Я. Татарчук, С. І. Кузнєцов, Н. А. Казанська // Інтродукція рослин. – 2012. – № 1. – С. 114–119.

249. Титаренко О. О. Озеленення пришкільної території – складова ландшафтного дизайну / О. О. Титаренко // Трудова підготовка в сучасній школі. – 2013. – № 3. – С. 15–17.
250. Улейская Л. И. Монументальные деревья Верхнего парка Арборетума Никитского ботанического сада / Л. И. Улейская, В. Н. Герасимчук, 
А. Л. Харченко // Автохтонні та інтродуковані рослини : зб. наук. праць. – 
2012. – Вип. 8. – С. 138–143.

Іменний покажчик

Авдєєва М. С. – 145

Анненков А. – 179

Астахова Е. В. – 180

Бабанина А. В. – 146

Байрак О. М. – 164

Бараннік В. О. – 12

Барвінський А. В. – 43

Баркалова І. І. – 147

Бевз М. В. – 130

Бессонова В. П. – 223

Бірьова О. Ю. – 13

Богданова Л. О. – 14

Бойко О. С. – 101, 181

Боков В. А. – 84

Бондар О. І. – 52

Боса Л. – 15

Бояринцева В. О. – 186

Бриджуотер Алан – 182, 183

Бриджуотер Джилл – 182, 183

Бурак О. М. – 16, 32, 147

Ватрич І. Д. – 17

Вегера Л. В. – 224

Верба В. В. – 233

Вергелес Ю. І. – 12

Веселов В. – 18

Веселова С. – 18

Виноградова О. М. – 225

Виноградська С. Г. – 19

Власенок Г. – 114

Власенок Е. – 114

Воловик В. М. – 94

Воробьев С. Г. – 69

Вотинов М. А. – 115, 116, 128, 155

В’язовська А. В. (Вязовская А. В.) – 20, 21, 70, 143

Габрель М. М. – 92, 93

Гавриленко Н. О. – 228

Гаврилова Т. – 184

Галкін С. І. – 166, 167, 168, 169, 170, 185, 226

Гапоненко М. Б. – 171

Гарнага В. Л. – 186

Гарник М. О. – 148

Герасимчук В. Н. – 250

Герасимчук З. В. – 22

Гетьман В. І. – 23

Гнєздилова О. В. – 24

Головащенко В. Л. – 145

Гончаренко Б. В. – 227

Гончаренко В. Г. – 85

Гончаренко Г. Є. – 40, 74, 85

Гордієнко Ю. С. – 117

Грабовська С. Л. – 40

Губина М. В. – 25

Гудченко З. – 26

Гусачук Д. А. – 111

Гуцуляк В. М. – 27

Дементьев Н. – 187

Демура-Машкіна А. П. – 28

Денисик Г. І. – 29, 30, 47, 94, 95

Дідик В. В. – 31

Донець І. І. – 32

Драчук В. О. – 186

Древаль І. В. (Древаль И. В.) – 33, 188

Дубова С. В. – 189

Дударець В. М. – 34, 149, 150, 190, 191, 192, 193, 194

Дух Я. Я. – 158

Дяченко Н. В. – 118

Ефанова М. – 96

Єгоров Ю. І. – 35, 119, 120, 121, 122

Єгорова Т. М. – 36

Задорожна О. М. – 74

Заіменко Н. В. – 171

Заіченко О. В. – 37

Звіряка А. – 123

Зобова М. Г. – 125

Зубов А. Р. – 69

Зубова Л. Г. – 69

Іванова В. О. – 126

Ільєнко О. О. (Ильенко А. А.) – 172, 173, 174, 175, 230, 231, 232, 233, 244

Ільченко Д. М. – 127

Казанська Н. А. – 248

Казанцева Т. Є. – 204

Кайлюк Є. М. – 38

Калашникова Л. В. – 234

Караїм О. А. – 39

Карамушка В. І. – 91

Карпенко О. В. – 189

Кассанелли Н. – 235, 236

Кваша В. В. – 165

Кирилюк Л. М. – 29

Кізюн А. Г. – 95

Кликова Л. – 153

Клименко Ю. О. – 196

Коваленко В. С. – 25

Ковальчук М. С. – 237

Колдар Л. А. – 238

Коптева В. – 197

Корнілов В. Л. – 63

Косаревська Р. О. – 41, 59

Косенко В. Ф. – 213

Косенко І. С. – 176, 198

Костенко Д. О. – 154

Кравцова І. В. – 30

Красноштан І. В. – 74

Крецул О. А. – 239

Кривицкая А. С. – 42

Кривов В. М. – 43

Криворучко Н. И. – 42

Крижановська Н. Я. (Крижановская Н. Я.) – 44, 45, 97, 128, 129, 155, 199, 200, 201

Крохмаль И. И. – 240

Кружилин С. Н. – 46

Крупа Т. – 180

Крушельницкая Е. И. – 44, 45

Кузеванов В. – 177

Куземко А. А. – 241

Кузнєцов С. І. (Кузнецов С. И.) – 245, 248

Кукушин В. С. – 46

Кусков А. Є. – 48

Кустовська О. В. – 49, 50

Кушниренко М. М. – 51

Лавлинська І. О. (Лавлинская И. А.) – 98, 99, 100, 107, 109

Лаврик О. Д. – 85

Левченко О. В. – 41, 58, 59

Лесов А. М. – 78

Литвинов Д. В. – 102

Лу Пен – 60

Лукомська І. О. – 61, 103, 104

Лукомська Н. Я. – 130

Лысых О. Ю. – 33, 105

Лю Синь – 203

Максим’юк Т. М. – 31, 130

Малащук А. О. – 156

Малік Т. В. – 157

Мальчикова Д. С. – 52

Мараховський А. А. – 158

Мартіненайте Л. – 62

Маруняк Є. О. – 75

Машкова О. В. – 52

Медведєв В. А. (Медведев В. А.) – 172, 173, 174, 175, 230, 232, 233, 244

Мелосская Б. – 202

Мельник Ю. А. – 111

Мельничук О. Ю. – 63

Мигаль С. П. – 204

Мирон І. В. – 64

Михайлишин О. Л. – 131

Михайлович Н. В. – 242

Михайлюк Т. І. – 225

Міхелі С. В. – 64

Молодан Г. Н. – 57

Муніч Н. В. – 65

Нагаева З. С. – 66

Назаренко Г. С. – 243
Назаренко Л. А. – 146
Назаров М. Ю. – 133, 134

Нестеренко В. П. – 244

Нехуженко Н. А. – 67

Николаенко В. А. – 68, 107, 108, 109

Николаенко Д. В. – 101, 181

Ніканоров С. О. – 110

Нікітіна А. С. – 14

Образцова И. – 205

Обремский В. О. – 101

Овчинников С. С. – 146

Ольховская Е. В. – 206

Омельчук С. К. – 218

Омельяненко Г. Б. – 132

Онищук В. И. – 207

Осиюк Е. В. – 207

Панченко Т. Ф. – 70, 71

Парфентьєва І. О. – 111

Пашенко В. П. – 106

Пестрикова А. Г. – 72, 133, 134

Пилипенко Ю. В. – 52

Пирко И. Ф. – 240

Подзерей Р. В. – 40

Подольский Ю. Ф. – 229

Позаченюк Е. А. – 78

Полясковский А. С. – 101

Пономаренко В. О. – 224

Попович С. Ю. – 242

Потапенко И. Л. – 245
Потапчук І. В. – 73, 135, 136, 137, 138

Приходько М. М. – 91

Приходько М. М. (старш.) – 91

Приходько С. А. – 57

Проценко С. М. – 71
Рахінська М. А. – 175, 232

Рибалка І. О. – 12

Рубан Л. І. – 71, 139

Рубіс В. Л. – 247

Рубцов А. Ф. – 228

Рубцова Е. Л. – 209

Руденко Л. Г. – 75

Рябоконь А. О. – 19

Рязанова Л. В. – 210

Савосько В. М. – 211

Садковская О. Е. – 76

Сидорова В. В. – 212

Симененко С. Т. – 213

Сіверс М. В. – 160

Сімакова Н. В. – 37

Слепченко Л. О. – 228

Смирнова О. В. – 199

Смолицкая Т. А. – 140

Смоляр О. – 193

Совгіра С. В. – 40, 74, 85

Соловьева О. С. – 214

Сорокина Л. Ю. – 106

Соцкова Л. М. – 79

Степанов А. В. – 80

Столовой А. В. – 141

Сухонос М. К. – 146

Тарас В. Я. – 81, 216, 217

Татарчук Р. Я. – 248

Терещук В. П. – 218

Тимошенко М. М. – 28

Тимуляк Л. М. – 82, 142

Титаренко О. О. – 249

Тихенко Р. В. – 43

Тищенко Г. В. – 68, 108, 112

Ткаченко Т. М. – 48

Товбич В. В. – 143

Токарева О. В. – 83

Третьяков С. В. – 57

Тюдор Эрлер Катриона – 162

Улейская Л. И. – 113, 250

Усачева Е. Ю. – 219, 220

Фаворский С. А. – 144

Фоменко М. С. – 111

Фотин А. В. – 207

Харченко А. Л. – 250

Харченко В. Ф. – 146

Харьковский Б. Т. – 213

Хміль Г. А. – 50

Холопцев О. В. – 86

Хомич В. С. – 106
Чемакіна О. В. – 87

Череватенко М. – 180

Черевченко Т. М. – 171

Черткова А. В. – 222

Шалімов М. О. – 88

Шаров В. – 89

Шевченко И. О. – 181

Шиян Л. – 221

Шпагін В. Ф. – 163

Шубович С. А. – 222

Шумский В. М. – 78

Шушлякова О. С. – 201

Юдіна Н. Є. – 237

Юр’єва С. Ю. – 38

Яковлев А. – 90
PAGE  
3

